
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101100339

339

Nº 194, terça-feira, 11 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022 - UASG: 926310

PROCESSO Nº 0235/2022 -
O CREMESP comunica aos interessados o adiamento, com retificação do edital,

da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, para o dia 24/10/2022, às 10h00, horário de
Brasília, objetivando a contratação de empresa, instituto ou entidade, especializada na
prestação de serviço de pesquisa de opinião, a fim de executar estudo sobre a imagem
institucional do Cremesp junto aos médicos inscritos no Estado de São Paulo.

A razão da republicação foi a alteração da exigência de registro de profissional
e empresa no CONRE 3, somente por ocasião da assinatura da Ata de Registro de Preços,
possibilitando a ampliação da participação e maior concorrência.

O Edital poderá ser gratuitamente consultado no site do CREMESP -
www.cremesp.org.br ou no site do Comprasnet - www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelos telefones: (11) 4349-9952 ou e-mail: licitacao@cremesp.org.br.

São Paulo, 10 de outubro de 2022.
IRENE ABRAMOVICH

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2022 - UASG 926391

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás torna público
que realizará o Pregão Eletrônico nº 03/2022 - Escolha da proposta mais vantajosa para a
compra de materiais e suprimentos de informática. O inteiro teor do Edital e seus anexos
poderão ser retirados no site www.crmvgo.org.br e no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Envio das propostas: a partir do dia 11/10/2022 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

Abertura para lances: 26/10/2022 às 08h30min no site
www.comprasnet.gov.br.

NELSON ALVES DO NASCIMENTO LESSA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo administrativo: ata reunião de Diretoria de 06/09/2022. Contrato: Contrato de
Prestação de Serviços de Administração, Gerenciamento e Fornecimento de Cartões
Eletrônicos de Vale Alimentação e Refeição. Partes: Conselho Regional de Nutricionistas 2ª
Região e Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércio S/A. Objeto: Prorrogação de contrato
para administração, gerenciamento e fornecimento de cartões eletrônicos de vale
alimentação e refeição aos funcionários do CRN-2. Valor: R$ 16.875,10 (dezesseis mil,
oitocentos e setenta e cinco reais e dez centavos)/mensais. Prazo: 11/09/2022 à
10/03/2022. Recurso financeiro: dotação orçamentária, rubrica 62211010401002.
Fundamentação legal: Artigo 24, IV da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: THE PERFECT LINK ASSESSORIA CONSULTORIA E AUDITORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Prestação de serviços especializados de AUDITORIA DO PROCESSO ELEITORAL da
CONTRATANTE que elegerá o novo colegiado para a gestão do período de 2023 à 2026
Fundamento legal: Art. 24, inciso II e Art. 61. § único da Lei 8666/93.
Valor Global: R$ 12.000,00
Vigência: 10/10/2022 até a conclusão do processo eleitoral
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: DISTRIBUIDORA BRASIL DE TECNOLOGIA EIRELI
Objeto: Prestação dos serviços de implantação de sistema e processamento eletrônico de
dados em ambiente web, para confecção e gerenciamento da folha de pagamento e
atividades correlatas na área de recursos humanos, gestão e tratamento de registro de
ponto, incluindo a migração, customização e parametrização de dados, assim como
assessoria fiscal e trabalhista, para cerca de 86 funcionários, 5 estagiários, 9 autônomos
por mês, além de inclusão e envio dos dados de uma média de 18 (dezoito) Conselheiras
e 5 (cinco) colaboradores por mês, sendo estes, números estimados, efetuando o
pagamento somente dos CPF's de fato movimentados no mês.
Fundamento legal: Art. 57, inciso II e Art. 61. § único da Lei 8666/93.
Valor Global: R$ 89.083,93
Vigência: 21/10/2022 a 21/10/2023
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: RAIO ENGENHARIA DE CLIMATIZAÇÃO LTDA
Objeto: Aditivo contratual da prestação de serviço de manutenção preventiva, corretiva,
assistência técnica, administração e gerenciamento do sistema de ar condicionado
instalado no 3º e 11º andar na Sede do CRN-3.Fundamento legal: Art. 57, inciso II; Art. 61,
§ único da Lei 8666/93
Valor Global: R$ 10.849,98
Vigência: 02/11/2022 a 01/11/2023
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: KERSIS SISTEMAS DE IMPRESSAO E GESTAO DE DOCUMENTOS LTDA
Objeto: Prorrogação do contrato primitivo de prestação de serviços de outsourcing de
impressão por mais 12 meses, com o fornecimento de impressoras, peças e suprimentos
necessários, incluindo serviços manutenção e operacionalização da solução.
Fundamento legal: Art. 57, inciso II; Art. 61, § único da Lei 8666/93
Valor Global: R$ 12.270,36
Vigência: 02/11/2022 a 02/11/2023

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO N.º 0074-2022 - 2º Termo Aditivo ao Contrato n.º 007-2022. Objeto: fica
alterado a cláusula quarta do contrato originário, que passará a vigorá, a partir da
assinatura deste termo aditivo, com a inclusão dos serviços de lavagem e lubrificantes
automotivos, sem reajuste de valores. CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSES S O R I A
EMPRESARIAL LTDA. - CNPJ: 05.340.639/0001-30.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO DE ACORDO

Acordo de Cooperação/Parceria que celebram entre si Conselho Regional dos Técnicos
Industriais do Estado do Rio de Janeiro e Empresa PREVISÃO EMPREENDIMENTO E
CORRETAGENS DE SEGUROS LTDA. Objeto: Visa estabelecer uma relação de parceria afim
de oferecer Seguro de Vida e Seguro Residencial na modalidade de Adesão.
Vigência: 06/10/2022 a 05/10/2023. Fundamento Legal: Lei Federal 5.524/1968, Decreto
90.922/1985 e demais leis de regência. Assinado em: 21/09/2022.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO
AVISO DE SORTEIO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O conselho Regional dos Técnicos Industriais do Estado de São Paulo, por meio
da Comissão Permanente de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará às 10h00 do dia 25 de outubro de 2022, na sede do Conselho Regional dos
Técnicos Industriais do Estado de São Paulo, situada Av. da Liberdade, n.º 1.000, 02° andar,
a sessão pública para sorteio dos profissionais que irão compor a Subcomissão Técnica que
irá proceder à análise e julgamento das propostas técnicas a serem apresentadas no
âmbito da Concorrência Pública nº 001/2022, que tem por objetivo a contratação de 01
(uma) agência de publicidade.

Serão sorteados 03 (três) nomes dentre os profissionais inscritos, dos quais 01
(um) que mantem vínculo empregatício com o Conselho Regional dos Técnicos Industriais
do Estado de São Paulo, e 02 (dois) sem vínculo empregatício com o Conselho Regional dos
Técnicos Industriais do Estado de São Paulo e mais dois suplentes, sendo um dentre os
profissionais que mantém vínculo empregatício com o CRT-SP e outro sem vínculo. Nos
termos do parágrafo 5º do artigo 10 da Lei Federal nº 12.232/2010, até 48 (quarenta e
oito) horas antes da sessão pública destinada ao sorteio qualquer interessado poderá
impugnar pessoa integrante da relação acima, mediante fundamentos plausíveis. As
impugnações deverão ser protocoladas diretamente na Supervisão de Compras, Licitações
e Contratos através do endereço eletrônico cpl@crtsp.gov.br devidamente endereçada à
Comissão Permanente de Licitação.

O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
www.crtsp.gov.br.

ELLEN CRISTINA LOPES DE ARAUJO
Supervisora de Compras, Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Técnicos em Radiologia - 6ª Região. CONTR AT A D O :
Green Card S/A. OBJETO: Fornecimento de Cartão alimentação. VALOR: R$ 0,00 (Zero real).
VIGÊNCIA: 22/08/2022 à 18/02/2023. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22/08/2022.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa. FUNDAMENTO: Lei 8.666/93. RUBRICA
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.33.90.36.013

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Técnicos em Radiologia - 6ª Região. CONVENIADO:
Agente de Integração CIEE/RS.OBJETO: Cooperação recíproca para estágio de estudantes.
VIGÊNCIA 22/08/2022 à 21/08/2023.Fundamento: Lei 8.666/93

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2022/000001. CONTRATANTE: Conselho Regional de Biologia - 9ª Região.
CONTRATADO: Pery Saraiva Neto Advogados. CNPJ: 20.186.175/0001-42. OBJETO:
Assessoria jurídica para implementação de programa de integridade e gestão de processos
judiciais. BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021 - alíneas "a", "b", "c", "d" e "e", do inciso III, do
art. 74. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.3.1.3.02.01.003 - Serviços Advocatícios. PRAZO: 12
(doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2022/000002. CONTRATANTE: Conselho Regional de Biologia - 9ª Região.
CONTRATADO: LRM Contadores Associados S/S. CNPJ: 06.940.853/0001-90. OBJETO:
Serviços especializados em Assessoria Contábil, Financeira, Fiscal e Gestão de Pessoal. BASE
LEGAL: Lei nº 14.133/2021 - art. 74. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.3.1.3.02.01.002 -
Serviços de Assessoria e Consultoria. PRAZO: 06 (seis) meses.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 2022/000004. CONTRATANTE: Conselho Regional de Biologia - 9ª Região.
CONTRATADO: Imprensa Nacional. CNPJ: 04.196.645/0001-00. OBJETO: Publicação no
Diário Oficial da União de atos oficiais e demais matérias de interesse do CRBio-09.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/1993 - art. 25. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.3.1.3.02.01.040
- Publicações Técnicas. PRAZO: válido por prazo indeterminado.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-11T00:52:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




